АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2022 г. №31
д. Саморядово
Об утверждении мест, на которые запрещено
возвращать животных без владельцев
на территории Саморядовского

сельсовета Большесолдатского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 18  Федерального закона от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Саморядовского сельсовета Большесолдатского района:
- детские, спортивные площадки;

- территории парков, скверов, места массового отдыха;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания;

- территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

- места, предназначенные для выгула домашних животных.

2. Главу Саморядовского сельсовета Большесолдатского района назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных на территории Саморядовского сельсовета Большесолдатского района.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области.

Глава

Саморядовского  сельсовета

Большесолдатского района                                            С. Воронцов